Exemplar a Nicolao Fabro ad Baronium missum adseruatur in bibliotheca Barberina nr. 498; quoniam satis neglegenter confectum est et extat codex archetypus, sufficit illud commemorasse. ipse codex Parisinus scriptus est s. VIII a librario satis accurato neque indocto, qui postquam codicem perscripsit, cum exemplari contulit præcipue ut locos omissos suppleret. de orthographia hæc collegi:

æ siue e cum uirgula sæpe falso ponitur pro e in aduerbiis: *præcipuæ* [124, 29. 153, 19], *necessariæ* [144, 9], *nefariæ* [149, 7], *contrarie* [156, 34], *superuacuæ* [157, 43], *orthodoxæ* [178, 7], *multifarie* [182, 41], *secretæ* [183, 7]. præterea adnoto: *istæ pro iste* [103, 5]; *anthiocene* [170, 4. 172, 34. 176, 24], *seleucene* [174, 26]; *edesseni* [142, 15]; *ecclesiis* [176, 25]. *depræhensa* etc. [102, 5. 107, 34. 123, 18. 129, 2. 5. 160, 28. 175, 5], *depræcor* etc. [102, 40. 161, 32], *subpremens* [163, 19] ex compendio p̄ orta sunt. confusioni debentur *cædere* [141, 18. 164, 43], *questioni* [145, 7], *queritur* [145, 9].

æ pro e raro inuenitur: *cœperat* [103, 19], *pœnitus* [154, 42]. semper scribitur *pœnitet*, *pœnitentia* [119, 25. 27. 28 etc.].

e et i in terminationibus haud raro confunduntur; talia in apparatu critico adnotau. præterea conferas *demittat* [108, 23. 182, 27], *deuellit* [118, 16], *deiudicandi* [128, 12], sed *disperationis* [111, 10], *descendisse* [167, 29]; *delerantes* [140, 15. 156, 1], *adtenuisse* [159, 22], *resedens* [164, 15], *pereclitantis* [166, 13], *recenseto* [176, 21], *apollenaris* fere semper [126, 12. 145, 3. 146, 4. 150, 7. 153, 12. 41. 161, 2. 165, 20]. recte scribitur *intelligere* præter paucissimos locos [163, 12 *intelligatur*. 179, 1], sed ea constantia *intelligentia*, ut retinere non dubitauerim. præterea adnoto *alligavit* [151, 38] et nomen græcum *clois* [132, 9] = Χλόης, rarissime uero scriptum est *chalcidonensi* [145, 12].

y non inuenitur nisi in uocabulis Græcis; uitiosæ scripturæ exempla sint *bythiniæ* [138, 6], *egiptyorum* [170, 15], *eutichyanam* [170, 30], *dyonisii* [173, 13], *dypticis* [180, 5. 26. 34].

o pro u: *iocundum* [111, 35], *incolome* [113, 7. 135, 16], *consoletur* [119, 45], *focatis* [156, 40], *trapezontis* [159, 25]. de *epistula* siue *epistola* non constat, quoniam fere semper compendio [epla] scribitur; antiqua scriptura per u inuenitur 172, 7. 33; altera per o 172, 8. 175, 32.

b pro *u* raram est: *acerbatim* [176, 22]; *iubenalis* [160, 10; correctum est 160, 13. 24. 161, 3].

h omittitur rarissime in uocabulis latinis: *actenus* [105, 6], *ac* = *hac* [183, 34]; cf. *nihil hominus* [178, 24]; sæpe uero in nominibus uocabulisque Græcis: *armonia* [113, 10], *eptaconco* [169, 25], *ypatius* semper, *enotica* [176, 23. 180, 21].

c = *x* raro scribitur rariusque correcturam non subiit: *cristiani* [120, 32], *scismata* [108, 16], *polypticis* [109, 19], *dypticis* [180, 5. 26. 34], *clois* [132, 9], *cimiliarca* [170, 2], *anthiociae* [180, 32], *anthiocene* [170, 4. 172, 34], *eutices* [170, 38]; neque *ch* = *c* frequens est: *parœchiam* [123, 9], *machedoniani* [180, 17], *nichomedenæ* [180, 30]. transponuntur *c* et *ch* in *choclio* [183, 42]. scribi solet *Chalcedona*, *Chalcedonensis*, præter paucos locos, quibus siue *calcedonense* [173, 21. 178, 40] siue *calchedonense* [175, 26. 180, 14. 181, 18. 21. 182, 10. 15. 18], *calchedona* [183, 21] extat. *ch* = *θ*: *eustachii* [143, 14. 181, 22]. peccatur in *t* et *th*: *thomus* [106, 17. 124, 3], *galathas* [107, 5], *tharso* [125, 1], *anthiociae* [180, 32. 181, 13. 170, 4. 172, 34]; *baratrum* [122, 27]. *ph* pro *f*: *nephariis* [143, 2].

hii pro *hi* raro scribitur: 174, 20. 175, 22.

quur: 119, 14. *urguente* 112, 39. *ungui* 119, 25.

t et *d* finales: *ad* = *at* [115, 26], *inquit* [123, 13. 130, 5; sæpe *d* in *t* correcta est].

t et *c* confunduntur: *prouintiarum* [118, 14. 133, 16], *acatum* [123, 36], *solatium* [132, 2], *martiani* [134, 24], *martioni* [166, 42]; *bonifacius* [154, 36].

t pro *d*: *dauiticæ* [182, 33].

in priore codicis parte ante *y* semper *k* scribitur: *kyrillus*, *kyprianus* etc. ab Innocentii uero epistula hic usus alienus est; quod enim bis [172, 35. 173, 14] *kyrillus* inuenitur, inde explicandum est, quod librarius prioris codicis partis consuetudinem retinere cœpit, tum uero exemplar secutus est, quod ab illa parte diuersum fuisse ex hac ipsa scripturæ inæqualitate concluditur.

s per *ex* exprimitur: *explendidissime* [108, 37], *exeleratis* [147, 19], *expretis* [159, 38].

consona falso geminatur: *thallassius* [158, 38. 159, 6. 164, 30. 168, 25], *thallasius* [129, 1], *consummamini* [107, 25], *supprema* [112, 4], *reppertus* [158, 18. 166. 45], *appollo* [132, 9], *damassus* [104, 4], *accussantium* [145, 32. 38. 147, 36. 148, 25. 150, 29], *promississe* [145, 41. 134, 4]. retinui *rennuit* [174, 28]. geminatio omittitur: *amissus* [129, 27], *apellasse* [148, 1. 149, 38], *acusatoribus* [149, 29], *philipensibus* [132, 1.] *gloriosissimus* [170, 9], *conuenisemus* [171, 28]. non mutauit *cotidie* [170, 11] neque *oportunum* [131, 16. 134, 20. 136, 16. 165, 43].